
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052000139

139

Nº 95, quarta-feira, 20 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.012/2020-PE

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na
Rua Abigail Cidrão de Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br e
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 11.012/2020-PE, para
Aquisição Equipamentos Ambulatorial E Odontológico Com As Especificações Da Proposta
N°11393.992000/1180-11 De Aquisição De Equipamentos/Material Permanente, Através De
Recurso De Emenda Parlamentar Do Ministério Da Saúde. Data do Inicio de Cadastramento
de Proposta de Preços: a partir de 20 de maio de 2020 a partir das 08:00 horas (horário
de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 02 de junho de 2020 das 08:00 ÀS 9:00 horas
(horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 02 de junho de 2020 às 09:00 horas
(horário de Brasilia-DF).

Tauá-CE, 19 de maio de 2020
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.18.01

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.05.18.01, cujo objeto é aquisição de material de
limpeza, equipamentos de Epi's (equipamentos de proteção individual) e material
hospitalar para atender demandas do Programa + Ação no Combate ao Corona vírus (Covid
- 19) e HPP - Roque Silva Mota na Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca. Estando
aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 26/05/2020, as 10:00h, abertura
das propostas no dia 26/05/2020, às 10:10h e a fase de disputa de lances no dia
27/05/2020 ás 08:30h, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro,
Tejuçuoca.

Tejuçuoca-CE, 19 de Maio de 2020
LOURENÇO SILVA ABREU

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.29.01

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, torna pública a Revogação da licitação
referente ao Processo na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.04.29.01, cujo objeto é a
aquisição de material de limpeza, equipamentos de Epi's (equipamentos de proteção
individual) e material hospitalar para atender demandas do Programa + Ação no Combate
ao Corona Vírus (Covid - 19) e HPP - Roque Silva Mota na Secretaria de Saúde do Município
de Tejuçuoca. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

Tejuçuoca-CE, 13 de maio de 2020
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2020.01.28.02

A Comissão Permanente de Licitação torna publico o resultado de julgamento
de habilitação referente a Concorrência Pública 2020.01.28.02, cujo objeto é a contratação
para execução dos serviços de construção da 2ª etapa de sistema de adução e tratamento
dos serviços de água para abastecer as localidades de Jerimum, Monte Carmelo, Laura
Muquem, Barra do Caxitoré, Jardim, Vila da Cruz e Retiro no Município de Tejuçuoca-CE.
Empresas habilitadas as empresas: 1.Hydrogeo Projetos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 02.735.064/0001-66, 2.Construtora Construnova LTDA, inscrito no CNPJ Nº
63.347.280/0001-29, 3.Coenco - Saneamento LTDA, inscrito no CNPJ Nº 34.356.435/0001-
95, 4.LC Projetos e Construções LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 13.557.613/0001-76,
5.CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.795.971/0001-38,
6.Engebrasil Engenharia do Brasil LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 24.575.584/0001-91, 7.
VAP-Construções LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.565.011/0001-19, 8.Diplomata Construçoes
e Incorporações LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 06.006.506/0001-94, 9.VK-Construções e
Empreendimentos LTDA, inscrito no CNPJ Nº 09.042.893/0001-02, 10.Martins e Carneiro
Construção Civil LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 12.878.006/0001-45, 11.RN Engenharia
EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 11.477.070/0001-51, 12.AMV Projetos e Construções, inscrito
no CNPJ Nº 10.480.822/0001-70. Foram inabilitadas: 13. Construtora Lira Coutinho LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 41.444.217/0001-78 e 14. Mota JR Construções EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 09.640.652/0001-65, a Licitante apresentou. Ficando aberto o prazo recursal, a partir da
publicação previsto na alínea "a", inciso I do art. 109 da lei 8.666/93. Ficando marcado
para dia 27 de maio de 2020, as 11:00hr, abertura das propostas, caso não haja
interposição recurso apresentado dentro do prazo. Maiores informações junto a Comissão
Permanente de licitação à Rua Mamede Rodrigues, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará.

Tejuçuoca-CE, 19 de maio de 2020
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2020.01.28.01

A Comissão Permanente de Licitação torna publico o resultado de
julgamento de Habilitação referente a Concorrência Pública 2020.01.28.01, cujo objeto
é a contratação para execução dos serviços de construção da 3ª etapa do sistema de
esgotamento sanitário da sede do Município de Tejuçuoca-CE. Empresas Habilitadas as
empresas: 1. LC Projetos e Construções LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº
13.557.613/0001-76, 2.VAP Construções LTDA, inscrito no CNPJ Nº 00.565.0110001-19,
3. COENCO - Saneamento LTDA, inscrito no CNPJ Nº 34.356.435/0001-95, 4. VK
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.042.893/0001-70, 5. ARN
Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 11.477.070/0001-51, 6. Diplomata Construção e
Incorporações LTDA, inscrita no CNPJ Nº 06.006.506/0001-94, 7. AMV Projetos &
Construção EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 10.480.822/0001-70,8. Engebrasil
Engenharia do Brasil LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 24.575.584/0001-91. Restando como
Inabilitada: 9. Construtora Lira Coutinho LTDA. Ficando aberto o prazo recursal, a partir
da publicação previsto na alínea "a", inciso I do art. 109 da lei 8.666/93. Ficando
marcado para dia 27 de maio de 2020, as 09:30hr, abertura das propostas, caso não
haja interposição recurso apresentado dentro do prazo. Maiores informações junto a
Comissão Permanente de licitação à Rua Mamede Rodrigues, 489, Centro, Tejuçuoca,
Ceará.

Tejuçuoca-CE, 19 de maio de 2020
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SESA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital Do Pregão Eletrônico Nº.
08/2020 - SESA, ID nº 816310, que tem como objeto a Aquisição De Medicamentos Para
Atender As Necessidades Relativas As Medidas De Combate Ao Covid-19 De
Responsabilidade Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Tianguá. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 27/05/2020.
Abertura das Propostas: 27/05/2020 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min
dia 27/05/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.

Tianguá - CE, 19 de maio de 2020
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-SEMED

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
Tomada de Preços n° 02/2020-SEMED, cujo objeto é a Contratação Dos Serviços De
Reforma Da E.E.I.F Coração De Maria, No Distrito De Caruataí. Licitantes Habilitadas: Prime
Construções E Locações Eireli; Virgilio & Jacyra Construções Ltda - Epp; E Brandão
Construções E Serviços Eireli - ME, por terem cumprido todas as exigências editalícias.
Licitantes Inabilitadas: Sertão Construções Serviços E Locações LTDA - ME, por
descumprimento do item 4.1.IV.c; RS Engenharia LTDA - EPP, por descumprimento do Art.
9, Inciso III, da Lei 8.666/93; Olivier Serviços E Locações LTDA - ME, por descumprimento
dos itens 2.2; 4.1.I.a; e 4.1.III.b; e FCS Construções E Serviços LTDA - ME, por
descumprimento dos itens 2.2; 4.1.I.a. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109,
inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do
prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 28
de Maio de 2020 às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 19 de Maio de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

A Secretaria Municipal da Saúde, torna público o Extrato do Contrato n°. 0030901.2020-01
do Pregão Eletrônico n° 0030901.2020 / Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestar serviços de confecção de prótese dentaria total e prótese dentaria parcial
removível, incluindo o material para a fabricação, destinados as pessoas carentes do
município de Uruoca-CE / Contratada: M VALZIRENE MARQUES ME (23.911.145/0001-40) /
Valor R$ 111.200,00 / Prazo: 04/05/2020 até 31/12/2020 / Dotação orçamentária:
0901.10.122.0008.2.037 / Elemento de gasto: 3.3.90.39.00. Demais informações: Fone (88)
3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com

EXTRATO DE SUSPENSÃO

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público o Extrato de Suspensão dos contratos
0010708.2019-10 e 0010708.2019-12, pelo período de 30 dias, referente Pregão Eletrônico
n°. 0010708.2019-SRP / Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E
MATERIAL LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE URUOCA-CE. Contrato n°. 0010708.2019-10 / Contratada: NUTRIENTES MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (26.383.079/0001-70). Contrato n°.
0010708.2019-12 / Contratada: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
(05.964.983/0001-08). Motivado pelo interesse público em ações emergenciais de combate
à proliferação do COVID-19. Demais informações: Fone (88) 3648.1078,
pmulicitacao@hotmail.com

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2019/ADM

Processo Adm. nº 8569/2019.
Tomada de Preço nº 001/2019.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Consórcio Geo Alfredo Chaves.
Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços até o dia 21 de maio de 2020, bem
como o acréscimo da quantidade de itens constantes da Cláusula Oitava do contrato.
Valor Total: R$ 90.000,00.
Dotação: 060001.0412500092.202.
Elemento de Despesa: 33903900000.
Ficha nº 140 - 19200010000.
Assinatura: 21/01/2020.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2019/ADM

Processo Adm. nº 1079/2020
Tomada de Preço nº 001/2019.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Consórcio Geo Alfredo Chaves.
Objeto: prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato mencionado até o dia 31
de dezembro de 2020, bem como o acréscimo da quantidade de itens constantes da
Cláusula Oitava do contrato.
Valor Total: R$ 94.600,00
Dotação: 060001.0412500092.202.
Elemento de Despesa: 33903900000.
Ficha nº 140 - 19200010000.
Assinatura: 01/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE OBRAS DE SERVIÇOS ENGENHARIA N° 053/2020 - Etapa - 02, Processo n°
0003211/2020; Procedimento Licitatório: TP 00002/2020; Contratada: NOVA TRACK
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.721.340/0001-96; Valor: R$ 336.450,41 (trezentos
e trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos); Vigência: até 19
de maio de 2021; Assinatura: 19 de maio de 2020.

CONTRATO DE OBRAS DE SERVIÇOS ENGENHARIA N° 054/2020 - Etapa - 01, Processo n°
0003211/2020; Procedimento Licitatório: TP 00002/2020; Contratada: NOVA TRACK
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.721.340/0001-96; Valor: R$ 313.055,97 (trezentos
e treze mil e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos); Vigência: até 19 de maio de
2021; Assinatura: 19 de maio de 2020.
Barra de São Francisco, 19 de maio de 2020


